24 Naznac¢ava da se islam na svojim prostorima uévriéuje upravo zbog ove trgovine. Islamski su teolozi tvrdili da
hriS¢ansko roblje dolazi da sluzi "najsavrSeniju vjeru od svih hri§¢anskih, koja se zove Alahova".

25 Po ustaljenom obrascu i vizantijske i latinske polemike - islam je jeres u hri§éanstvu, poput nestorijanstva, arijanstva
i drugih, a oni koji ispovijedaju islam su sekta, otpadnici koji imaju svoju crkvu u okrilju hri§¢anske.

26 Ovog moreplovca i trgovea u do sada poznatim izvorima spominje jedino arhiepiskop barski.

27 Islam je vid hri§éanstva, ali muslimanstvo ne priznaje kult krsta i razapinjanja Isusa Hrista. Arhiepiskop barski
smatra da je islam militantan kao sve velike hris¢anske jeresi koje su proganjale kanonske hris¢ane.
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.
quod vix sit Janue aliqua nobilis parentela, necque alicujus valoris sit aliqua popu-
laris, cujus aliqui Alexandriam iverint vel miserint, quorum aliqui pueros, aliqui
alia prohibita portaverint. Et cum solus predictus Seguranus decem millia pueros
Sarracenis portasse dicatur, nec multitudo nec numerus sciri potest quos aljj
portaverunt.

Ad obviandum autem ne tanta mala per nostros Christianos fiant, et ne Sarra-
cenis tantum subsidium proveniat per cosdem, quadruplex remedium poterit
adhiberi. .

Primo, quod, preter sentenciam excommunicacionis que contra tales per domi-
num papam Clementem extitit promulgata, inducantur reges et communitates ut
fiat per eos edictum generale etindispensabile ut quicumque in Alexandriam iverit,
vel ad terras soldano subjectas, portando prohibita, talis in exilium relegetur, et
domus ejus publicetur, et res ejus in fiscum veniant pro subsidio Terre Sancte,
vel, quod melius est, curie seculari, omni volenti diripere, concedatur.

Secundo modo, ut quicumque Alexandrinum cepler]it, vel bonasua occupaverit,
in terra vel in mari, ubicumque inventus fuerit, in actu eundi sive post, talem
expolians nunquam ad reddendum expoliato, vel loco ejus alteri cuicumque, per
vim alictjus juris vel consuetudinis astringatur; et quod rectores quicumque {ue-
rint, incurrant excommuuicacionis sentenciam in facto, et castrum, vel villa, vel
civitas ubi presentes fuerint, ecclesiastico subjaceant interdicto. Multi enim mer-
catores cuntes in Alexandriam captivassent et eorum bona omnia occupassent,
nisi timuissent dominum temporalem.

Tercio, si alique galec‘ armate ? tenerentur in mari, cum quibus illam viam
facientes, caperentur et in servitutem redigercntur et bona eorum in sortem eos
capientium vel Ecclesie devenirent. Sed est advertendum quod in armando istas
galeas excmplis v fuit hactenus Ecclesia defraudata : primo quia illi qui eos
armabant® recipiebant stipendia pro vi galeis et non tenebant nisi quatuor;
11° quia, si tenebant tot sicut recipiebant stipendia, erant itz-male munite de genti-
bus et de armis quod non audebant tres invadere; me quod dabantur stipendia pro
uno anno et non stabant in mari ad hoc servicium, njsi per sex menses; 1n° quia
solis illis sex mensibus insistebant pro custodia hujus vie quibus non navigant qui
faciunt viam illam. Mercatores enim qui in Alexandriam vadunt, non navigant
nisi in yeme, quod faciunt vel quia venti pro via illa maxime regnant in yeme,
vel quia sciunt quod via illa in estate solummodo custoditur; et ideo in estate
refugiunt navigare, volentes sibi ab hujusmodi insidiis precavere; v° eciam de-
fraudabatur* Ecclesia quia ille qui preponebatur illis galeis, ex parte Ecclesie,
nunquam reddebat computum, si quid cepisset® de predictis Alexandrinis, nec
dabat aliquid Ecclesie de direptis. Oportet igitur ut ille prepositus galearum esset
potens ex se, et probus et fidelis, et quod ad dampnificandum Alexandrinis esset
magis avidus quam ad lucrum. Et sic posset cum tali diligencia via illa faciliter
custodiri et utiliter impediri.